
 
 
 
 

Inrättande av befattning som klinisk provisor 
  
Personalsektionen 05.12.2024 § 163 
5971/01.00.00/2024       

Beredare    
apotekare Jussi-Pekka Rauha, överskötare Birgitta Ivars 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 587 9950 Rauha, 044 323 2270 Ivars 
fornamn.efternamn@ovph.fi 

För närvarande sysselsätter sjukhusapoteket personer med följande 
yrkeshögskoleexamina inom läkemedelsbranschen: provisorer, farmaceuter och kliniska 
farmaceuter. Utöver dessa har man i välfärdsområdet observerat ett behov av en klinisk 
provisor. För närvarande inrymmer behörighetsstadgan inga behörighetskrav för en klinisk 
provisor. Enligt förvaltningsstadgan inrättas nya befattningar och tjänster av 
personalsektionen. Personalsektionen kan fastställa behörighetskraven för befattningen, 
medan benämningen tas till fullmäktige för godkännande i samband med den årligen 
återkommande uppdateringen av behörighetsstadgan.  

Följande innehåll och uppgiftsområden har fastställts som centrala uppgiftsområden för 
den kliniska provisorn:  

- Utveckling och samordning av sjukhusapotekets egna och välfärdsområdets övriga 
kliniska farmacitjänster. Detta omfattar även närhandledning av avdelningsfarmaceuter 
i egenskap av substanssakkunnig. 

- Sakkunniguppgifter i läkemedelsbehandling vid vårdenheter som preciseras senare. 
- Samordning och stödjande av det arbete som sjukhusapotekets personal utför i 

samband avdelningsbesök (granskning av läkemedelsskåp) till den del som detta 
anknyter till klinisk farmaci. 

Behörighetskravet för den kliniska provisorn är examen för legitimerad provisor 
kompletterat med en behörighet i utvärdering av läkemedelsbehandling (LHA). Den 
kliniska provisorn ska ha god förmåga att i tal och skrift använda de båda inhemska 
språken.  

Inrättandet av uppgiften utgör en kostnadsneutral förändring. Som budgetunderlag för 
befattningen används 1,5 befattningar för avdelningsfarmaceuter (klinisk farmaceut). Den 
kliniska provisorns uppgiftsrelaterade lön skulle vara den samma som för en provisor. Den 
uppgiftsrelaterade lönen för en heltidsanställd avdelningsfarmaceut är 3 098 €, medan den 
uppgiftsrelaterade lönen för en provisor är 4 600 €. 

 

Chefsöverskötare Orava Marjo 
föreslår att personalsektionen ska inrätta en befattning som klinisk provisor. 
Behörighetskravet för uppgiften är en examen som legitimerad provisor kompletterat med 
en behörighet i utvärdering av läkemedelsbehandling. Språkkunskapskravet enligt nivå 1 i 
behörighetsstadgan: goda muntliga och skriftliga kunskaper. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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